As despesas relativas aos exercícios subsequentes correrão por 

conta das dotações orçamentárias respectivas, devendo ser empenhadas no início de cada 

exercício. 

CLÁUSULA QUARTA (Do Pagamento): Em razão deste Termo Aditivo, o 

CONTRATANTE deverá pagar à CONTRATADA o valor total de R$ 118.358,17 

(cento e dezoito mil, trezentos e cinquenta e oito reais e dezessete centavos), em 6 (seis) 

parcelas mensais e sucessivas, sendo a primeira no valor de R$ 19.726,37 (dezenove mil, 

setecentos e vinte e seis reais e trinta e sete centavos) e as demais 19.726,36 (dezenove 

mil, setecentos e vinte e seis reais e trinta e seis centavos), cada uma delas, por meio de 

depósito na Conta Corrente nº 1433-8, Agência 3394-4, de titularidade da 

CONTRATADA, junto à instituição financeira contratada pelo Município. 

CLÁUSULA QUINTA (Da renúncia ao reajuste): A CONTRATADA renuncia, neste 

ato, à aplicação do reajuste contratual, cujos efeitos vigorariam até abril de 2026. 

CLÁUSULA SEXTA (Do Valor do Termo Aditivo e do Contrato): Dá-se ao termo 

aditivo o valor de R$ R$ 118.358,17 (cento e dezoito mil, trezentos e cinquenta e oito 

reais e dezessete centavos) totalizando o contrato o valor de R$ 1.094.119,52 (hum 

milhão, noventa e quatro mil, cento e dezenove reais e cinquenta e dois centavos). 

CLÁUSULA SÉTIMA (Da Garantia): A CONTRATADA deverá apresentar ao 

CONTRATANTE, no prazo de até 5 (cinco) dias, contado da data do recebimento da via 

do termo aditivo assinada, comprovante de garantia contratual com prazo de validade de

[...]

aquisição de 270 unidades de Resmas de Papel A4 com 500 folhas, com base no inciso II do art. 75 da Lei Federal n° 14.133/2021 combinado 
com o Decreto Municipal n° 14.730/2023, em favor da empresa: A DE MORAES FILHO ARTESANATO LTDA, inscrita no CNPJ n° 
35.602.160/0001-95, no valor de R$5.940,00 (cinco mil novecentos e quarenta reais). 

EXTRATO NITPREV N° 38/2025 
INSTRUMENTO: Contrato n° 08/2025; PARTES: Niterói Prev, Secretaria Municipal de Administração e a ICM SAUDE OCUPACIONAL LTDA, 
CNPJ n° 50.512.289/0001-04.OBJETO: Contratação de serviço de clínica para a prestação de serviços de perícias médicas, a serem realizadas

[...]

AMERICANA NITERÓI 2025, que será realizada de 01 a 05 de dezembro de 2025, contemplando a XXX Cúpula de Mercocidades, o Fórum de 
Segurança Pública em Perspectivas Transversais e II Seminário Internacional de Cultura e Democracia, e o Fórum Universitário Mercosul 
– FoMerco. Grupo ÚNICO. Empresa: C.L. TRIO E SONORIZACAO LTDA, CNPJ N.º 01.786.451/0001-69, valor de R$ 9.192.520,89 (nove 
milhões e cento e noventa e dois mil e quinhentos e vinte reais e oitenta e nove centavos). Realizado em 28 de outubro de 2025, o qual já 
adjudicado e homologado, pelo Sr. Diretor- Presidente André Bento. 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA 

PRIMEIRO AVISO AOS ACIONISTAS 
A NITERÓI-EMPRESA DE LAZER E TURISMO S/A– NELTUR, com sede na Cidade de Niterói, à Estrada Leopoldo Fróes, nº 773, São Francisco,